СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  02 декабря    2016 г.                                                                       №49

О внесении изменений в Решение Совета Депутатов МО Бережковское сельское
поселение №17 от 25.11.2014г. «Об установлении земельного налога на  территории

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области

с 01.01.2015 года» с изменениями от 17.11.15г.№29, от 03.02.16г.№1

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации","Налоговый
кодекс Российской Федерации (часть вторая)" от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. от 03.07.2016)
(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2016) , руководствуясь Уставом муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области", Совет депутатов МО Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области решил:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов МО Бережковское сельское поселение от
25 ноября 2014 года №17 «Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района  Ленинградской области с 01.01.2015года» с изменениями от
17.11.2015г.№29,от 03.02.2016г.№1

1.1 Абзац первый п.7 изложить в следующей редакции:
          « Установить срок уплаты  налога для налогоплательщиков-организаций  не позднее
1  февраля  года,  следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.  Установить  для
налогоплательщиков-организаций  срок  уплаты авансовых  платежей  ежеквартально  не
позднее 30 апреля,31 июля,31 октября.»
         1.2.Абзац 7 п.8 читать в новой редакции «налогоплательщики-физические лица,
имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и
документы  ,  подтверждающие  право  налогоплательщика  на  налоговую  льготу  ,  в
налоговый орган по своему выбору».
         1.3 п.11 читать в новой редакции: «по результатам проведения государственной
кадастровой  оценки  земель,сведения  о  кадастровой  стоимости  земельных  участков
предоставляются  налогоплательщикам  в  порядке,  определенном  уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»

2.  Решение  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального
опубликования  в  средствах  массовой  информации  и  подлежит  размещению  на
официальном сайте администрации МО Бережковское сельское поселение.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по налогам и сборам , предпринимательской и социальной деятельности.

Глава МО Бережковское сельское поселение:                        А.А.Налетов

consultantplus://offline/ref=7A7733A8BE62B42E75BD7C8A95253AA07B361938868FEFE0ADE989F360E73665C2E8B7FF617FCB81d2bFM
consultantplus://offline/ref=4346C3AE06E7D6B9C5C72D184200DCCDBEF9F3AFE171961FF7A3EDFBCD520C8288EBC443653Cm4h4M